doğruya hrıstiyanlara gösterilmiştir. Ancak bu büyük direnme her şeye rağmen her

türlü yeniliği batılılaşmayı gavurlaşma sayan, gözü kapalı, gerici, fanatik

çevrelerden gelmiştir.(50) Daha sonra, saltanat makamını Abdulmecit’ den devralan

Abdulaziz yayınladığı 23 Zilhicce 1277 (1861) tarihli Hattı Hümayunda (51) kişi can

mal ve ırz dokunulmazlığı tekrarlanmış, herkes tarafından kanunlara uyulacağı

açıklanarak yenileşme hareketlerine devam edileceği beyan edilmiştir.

Hattı hümayunlara ve girişilen tüm yenileşme çabalarına rağmen sınırsız

monarşik yönetimde bir değişiklik olmamıştır.